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, [Knud Kristensen.] 
fremstiller Smørret, skal have en rimelig 
Løn, er alle onde Magter løse, saa er der ikke 
Tale om, at Forbrugerne kan overkomme at 
betale det. Gælder det andre Produktioner, 
hører man slet ikke den Tale. Jeg siger, 
det er en ensidig, en uretfærdig Holdning, 
og den fører Landbrugsministeren an i 홢 
han er efter min Opfattelse den mest- fed- 
tede Arbejdsgiver, der findes her i Landet, 
med de Vilkaar, han byder Landbruget. 

Det ærede Medlem Hr. Fogh talte om, 
at Produktionsprisen kunde man ikke ud- 
finde; i hvert Fald ikke uden mange Vanske- 
ligheder. Nej, dét kan saamæiid godt være, 
at man ikke kan finde- den paa nogle en- 
kelte Ører nær, men Spørgsmaalet er ikke i 
første Række, om man kan finde den, Spørgs- 
maalet er, om man vil give en saadan Pris, 
saa kommer vi nok ud af at finde den. Men 
naar det ærede Melem siger, at dét er den 
samlede Forretning, der maa bedømmes, 
maa jeg spørge: Finder det ærede Medlem 
da, at Landbruget gennem de sidste Aar 
har kunnet yde sine Udøvere en saadan 
Arbejdsløn, at det er forsvarligt? Hvis 
det ærede Medlem ikke gør det, hvad er 
det saa for Forslag, han vil have frem, for 
at man kan faa en bedre Arbejdsløn? Dét 

. hører vi ikke noget til. 
Den højtærede Landbrugsminister sag- 

de, at han var en Tilhænger af Merbeskæf- 
tigelsen, men naar det gjaldt Landbruget, 
forstod jeg alligével, a t  han ikke var hjem- 
me, for dette med Rentetilskud giver ikke 
홢 en eneste Dags Arbejde mere, ikke en eneste, 
det er Tilskud til Betaling af Renter, som 
man ikke ellers kan betale, og det ani- 
merer ikke til at opretholde, endsige forøge 
Produktionen og til Vedligeholdelse af Pro- 
duktionsmidlerne. 

Landbrugsministeren -(Bording): Jeg 
vil gerne sige til det ærede Medlem, Hr. 
Victor Larsen, som er, saa ked af, at man 
siger Om hans og hans Partis Forslag, at det 
er ét kynisk Forslag, man har jo udtalt, at 
man er villig til at hjælpe dem, som ikke 
har Raad til at betale de Afgifter, der fast- 
sættes, a t  det staar der ikke et Ord om i 
Forslaget. Det vår dog rart at vide, hvor- 
ledes man vil gennemføre denne Foranstàlt- 
ning, saaledes at der sikres dem, der ikke har 
Raad til at betale de Priser, her fastsættes 
efter det konservative Forslag, det nødven- 
dige Fedtforbrug. Og hvem skal betale1 de 
Penge, det her drejer sig om? Det ved vi 
ikke et Ord om, og saa længe vi ikke ved det, 
maa vi holde os til det Forslag, det ærede 
Medlem her har motiveret. 

Den Sammenligning, det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen ianstillede mellem Løn- 
ninger, der opnaas gennem private Aftaler 
mellem Arbejdsgivere og Arbejdere, og.det, 
at man skulde lovgive om 홢 a t '  sikre; Land- 
mændene en bestemt Smørpris, er jo af en 
egen Art. "Det er ikke. det samme. Vi har 
ikke her i Rigsdagen bestemt, at Lønarbej- 
derne skal have en bestemt Løn. Det, 
man forlanger her, er, at vi. fra Rigsdagens 
og Regeringens Side skal gennemføre, at 
Landmænd skal have en bestemt Pris for 
de Varer, de leverer til Hjemmemarkedet. 
Jeg har hele Tiden hævdet, at. Landmæn- 
dene skal have en rimelig Pris for de Varer, 
de producerer og sælger paa Hjemme- 
markedet, ,og det er det, der gives Udtryk 
for i. vort . Forslag. Hvis Lovforslaget gen- 
nemføres, kan der sikkert paa Hjemme- 
markedet opnaas rimelige Prisér for don 
Smørmængde, vi hidtil normalt har ibrugt; 
men, det, man fra anden Side kræver, er, 
at en Del af vor Eksport nu skal gaa over 
til Hjemmemarkedet og tvinges ind i For- 
btuget ved, at Margarinen, gøres dyrere, 
eller ved, at der indføres et helt eller delvist 
Forbud mod Margarine. 

Naar det ærede Medlem under,, at jeg 
er en fedtet Arbejdsgiver, skal jeg sige til 
det ærede Medlem, at Forskellen mellem os 
og Venstre er den, at vi vil støtte Land- 
mændene derved, at vi lader de velhavende 
betale gennem Tilskud til Grundforbedring 
og gennem Tilskud til Rentenedsættelse for 
de Landmænd, som ellers ikke kan faa Raad 
til at sætte Arbejde i Gang, men Venstre 
og de Konservative vil, at Støtten skal 
betales af de fattigste her i Landet gennem 
en Margarineafgift. Det er med faa Ord 
det, vi om et Øjeblik skal stemme om. 

Anden Næstformand (Ulrich) :홢 Det - 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedérsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. : 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem: 
Hr. Victor Larsen tør næppe bestride, at 
det sagkyndige Udvalg, der har været nedsat 
inden for Det kongelige danske Landhus- 
holdningsselskab, er kommet til det Resultat, 
at hvert Kilo Margarine, man, vil erstatte 
med Smør, betyder et samfundsmæssigt 
Tab paa 1 Kr. 20 Øre. Naar det ærede 
Medlem Hr. Victor Larsen måaske herover- 
for vil sige, at det er forudsat, at der ikke 
paa Grund af det større Forbrug af Smør 
herhjemme sker 'en Prisstigning i England, 
vil jeg sige, at hvis der er noget rigtigt i 
den Betragtning, det ærede Medlem Hr. 

f Victor Larsen fremsatte om, at et - større 홢, 


